
FESTIVAL A NEJVĚTŠÍ 
STŘEDOEVROPSKÁ PŘEHLÍDKA 
DŘEVĚNÉ ARCHITEKTURY

Salon dřevostaveb 2023  
závěreční zpráva



Výstavně-publikační projekt Salon dřevostaveb šíří povědomí o moderních dřevostavbách a udržitelné 
architektuře v řadách odborné i laické veřejnosti již od roku 2005. Letos se uskutečnil už 18.ročník.

V současné podobě lze Salon popsat jako festival a výběrovou přehlídku současné dřevěné architektury v 
Čechách a na Slovensku. Je centrem osvěty v oblasti moderních dřevostaveb, výkladní skříní progresivních 
trendů v dřevěné architektuře a inspirací pro odpovědný životní styl. Zároveň je networkingovou 
platformou, která spojuje odbornou a laickou veřejnost. 

Festival tvoří tři hlavní pilíře:
§ výstava kurátorského výběru nejzásadnějších architektonických počinů v oblasti dřevostaveb za období 

posledních dvou let.
§ publikační činnost – každoročně vychází Ročenka dřevěné architektury prezentující tento výběr
§ přednášková činnost o dřevostavbách, prezentace domácích i významných zahraničních architektů, 

networking v rámci oboru – festival je informativní základnou aktuálního celosvětového dění a 
technologických inovací v oblasti dřevěné architektury

Definice a cíle Salonu dřevostaveb



Salon dřevostaveb 2023 – realizovaný program



Salon dřevostaveb 2023 – realizovaný program

1) ZAHAJOVACÍ A PŘEDNÁŠKOVÝ VEČER V CAMP (Vyšehradská 51, Praha 2) 19.4.2023:

Moderátor: Jiří Jaroš; vstupné: zdarma na rezervaci přes Goout.cz; cílová skupina: odborná veřejnost

Úvodní slova partnerů a podporovatelů: 

§ Pavel Horák, ředitel Salonu dřevostaveb, architekt a dlouholetý průkopník dřevostaveb v ČR

§ Per Øystein Vatne – chargé d'affaires Velvyslanectví Norského království

§ Soňa Budayová – chargé d'affaires Velvyslanectví Slovenské republiky

§ Andreas Schmidinger – ředitel Rakouského kulturního fóra

§ Robert Marušák – děkan Fakulty lesní a dřevařské ČUZ

§ Václav Zahradníček (Prodesi/Domesi) – architekt a spoluzakladatel studia a realizační firmy

§ Josef Mynář (NOVATOP) – manažer obchodu NOVATOP

§ Serafin Campestrini (SECA – Serafin Campestrini s. r. o.) – majitel dřevařské společnosti



Salon dřevostaveb 2023 – realizovaný program

1) ZAHAJOVACÍ A PŘEDNÁŠKOVÝ VEČER V CAMP (Vyšehradská 51, Praha 2), 19.4.2023:

Odborné přednášky:
§ Dřevěná architektura: kontext a přítomnost – Matyáš Cigler – architekt a autor knihy Dřevo!
§ Dietrich Untertrifaller Architekten - Helmut Dietrich představil práci svého rakouského studia
§ Reiulf Ramstad Arkitekter – Reiulf Ramstad prezentoval projekty světově proslulého norsko-dánského studia
§ Panelová diskuze s přednášejícími (moderovaná v AJ) – Reiulf Ramstad, Helmut Dietrich, Pavel Horák

https://www.dietrich.untertrifaller.com/
https://www.reiulframstadarkitekter.com/


Salon dřevostaveb 2023 – realizovaný program

1) ZAHAJOVACÍ A PŘEDNÁŠKOVÝ VEČER V CAMP (Vyšehradská 51, Praha 2), 19.4.2023:



Salon dřevostaveb 2023 – realizovaný program



Salon dřevostaveb 2023 – realizovaný program

2) DEN DŘEVĚNÉ ARCHITEKTURY a ZAHÁJENÍ VÝSTAVY 20.4.2023:

Prosklený prostor v rámci Nové scény ND (piazzeta Národního divadla), cílová skupina: široká veřejnost
§ Vše o moderních dřevostavbách a udržitelné architektuře ze dřeva v jednom dni s cílem oslovit a propojit 

odbornou a laickou veřejnost
§ Mozaika architektů: prezentace  XY vybraných realizací s projekcí, rozhovory s architekty
§ Přehlídka klíčových produktů a nových technologií, setkání se zástupci oboru
§ Slavnostní zahájení venkovní výstavy Salonu dřevostaveb ´23 a křest Ročenky dřevěné architektury ´23



Salon dřevostaveb 2023 – realizovaný program

2) DEN DŘEVĚNÉ ARCHITEKTURY a ZAHÁJENÍ VÝSTAVY 20.4.2023

Prosklený prostor v rámci Nové scény ND (piazzeta Národního divadla), cílová skupina: široká veřejnost



Salon dřevostaveb 2023 – realizovaný program



Salon dřevostaveb 2023 – realizovaný program

§ Náměstí Václava Havla (piazzeta Národního 
divadla); slavnostní zahájení 20.4. 2023

§ Impozantní dřevěná instalace

§ návrh: Tomáš Bém

§ materiál:

§ realizace:

§ Prezentace 39 předních českých, slovenských i 
zahraničních architektonických realizací 
dřevostaveb, které vznikly v nedávné době

§ Prezentace partnerů a jejich produktů 

3) VENKOVNÍ VÝSTAVA SPOJENÁ S UMĚLECKOU INSTALACÍ, 20.4.- 17.5.2023:

https://youtu.be/-8pLyi0bklQVIDEO:

https://youtu.be/-8pLyi0bklQ


Salon dřevostaveb 2023 - Ročenka 

ROČENKA DŘEVOSTAVEB ´23

§ 137 stran plných dřeva a architektury

§ 4 inspirativní zahraniční projekty

§ 34 českých a slovenských realizací

§ 7 zajímavých rozhovorů 

§ náklad: 600 kusů

§ distribuce: kosmas.cz, salondrevostaveb.cz



Salon dřevostaveb 2023 – ohlas v médiích

Počet PR výstupů týkajících se Salonu dřevostaveb v období leden – červenec 2023: 76
(+ v srpnu 23: 6 stran věnovaných Salonu v Profi Speciálu Dřevo a stavby) 
§ tisk: 15 výstupů
§ online magazíny: 58 výstupů
§ rádio: 1 PR výstup + reklamní spoty (Radio1)
§ TV: reportáž k Salonu v pořadu Události v kultuře 



Salon dřevostaveb 2023 – ohlas v médiích

Kompletní report PR výstupů ke stažení: 
https://www.uschovna.cz/zasilka/MM9PLB6XY4HC7J3Z-ZSG/

https://www.uschovna.cz/zasilka/MM9PLB6XY4HC7J3Z-ZSG/


Salon dřevostaveb 2023 – ohlas na sociálních sítích

§ Facebook: @salondrevostaveb 2200 
sledujících, 40 příspěvků k       
Salonu´23

§ LinkedIN: @salon-drevostaveb 181 
sledujících, 27 příspěvků k Salonu´23

§ Instagram: @salon_drevostaveb 222 
sledujících, 29 postů a stovky stories 
k Salonu´23

§ Youtube: @salondrevostaveb3137



Salon dřevostaveb 2023 v číslech:

230 diváků a  11 řečníků v rámci přednáškového a networkingového večera v CAMP

41 vystavených děl v rámci venkovní výstavy

40 metrů dlouhá dřevěná instalace na piazzettě Národního divadla

více jak 2000 lidí vidělo výstavu denně po dobu 1 měsíce

34 prezentovaných děl v Ročence dřevostaveb + rozhovory a příběhy partnerských firem



Salon dřevostaveb 2023 - odkazy:

Záznam přednášek v CAMP:
https://praha.camp/camptv/detail/helmut-dietrich-aut-reiulf-ramstad-nor

Kompletní fotky z akce (foto credit: Tomáš Princ) ke stažení: 
https://www.uschovna.cz/zasilka/MM9PLB6XY4HC7J3Z-ZSG/

Kompletní přehled mediálních výstupů uložen v souboru: 
https://www.uschovna.cz/zasilka/MM9PLB6XY4HC7J3Z-ZSG/

Video-pozvánka na Salon ´23: https://youtu.be/ml6pI6j0o0M

Video – časosběr z piazzety ND: https://youtu.be/-8pLyi0bklQ

https://praha.camp/camptv/detail/helmut-dietrich-aut-reiulf-ramstad-nor
https://www.uschovna.cz/zasilka/MM9PLB6XY4HC7J3Z-ZSG/
https://www.uschovna.cz/zasilka/MM9PLB6XY4HC7J3Z-ZSG/
https://youtu.be/ml6pI6j0o0M
https://youtu.be/-8pLyi0bklQ


Salon dřevostaveb 2023 – partneři

Generální partneři: Prodesi/Domesi, Novatop, Seca

Záštitu převzali:  Velvyslanectvo SR v Prahe, Česká komora architektů, ČZU Fakulta 
   lesnická a dřevařská, Norwegian Embassy Prague

Hlavní partner:  A2 Timber

Mediální partneři:  Dřevo&stavby, archiweb.cz, earchcz, ASB, Architect+, Radio1, 
   estav.cz, Můj dům, drevostavitel.cz, ERA 21, Dolce Vita, Choice, 
   archinfo.sk, admagazin.sk

Partneři:   Atrea, Domy Atrea

Odborní partneři:  CAMP, Rakouské kulturní fórum, FA ČVUT v Praze, FA VUT v Brně, 
   VOŠ SPŠ Volyně, Dřevařský ústav, Forum Dřevostavby, Nadace Dřevo 
   pro život, Centrum pasivního domu



Luděk Najman
Project manager
+ 420 724108073

l.najman@salondrevostaveb.cz
www.facebook.com/salondrevostaveb

www.salondrevostaveb.cz

Děkujeme a těšíme se na 
spolupráci na Salonu dřevostaveb 

2024

FESTIVAL A NEJVĚTŠÍ 
STŘEDOEVROPSKÁ PŘEHLÍDKA 
DŘEVĚNÉ ARCHITEKTURY

mailto:l.najman@salondrevostaveb.cz
https://www.facebook.com/salondrevostaveb
http://www.salondrevostaveb.cz/

